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SECOND SUPPLEMENTAL INFORMATION MEMORANDUM FOR 

AHAM AIIMAN INCOME FUND   
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0B

: 1BAHAM Asset Management Berhad 
2BRegistration Number: 199701014290 (429786-T) 
 

Trustee 
3B

: Deutsche Trustees Malaysia Berhad 
Registration Number: 200701005591 (763590‐H) 

 
 

This Second Supplemental Information Memorandum is dated 21 May 2024. 
 

The AHAM Aiiman Income Fund was constituted on 16 March 2023. 
The constitution date of this Fund is also the launch date of this Fund. 

 
 

A copy of this Second Supplemental Information Memorandum has been lodged with the Securities Commission 
Malaysia. The Securities Commission Malaysia has not authorised or recognised the Fund and a copy of this 
Second Supplemental Information Memorandum has not been registered with the Securities Commission 
Malaysia. The lodgement of this Second Supplemental Information Memorandum should not be taken to indicate 
that the Securities Commission Malaysia recommends the Fund or assumes responsibility for the correctness of 
any statement made, opinion expressed or report contained in the Information Memorandum dated 16 March 
2023, the First Supplemental Information Memorandum dated 28 February 2024 or this Second Supplemental 
Information Memorandum. The Securities Commission Malaysia is not liable for any non-disclosure on the part of 
AHAM Asset Management Berhad responsible for the Fund and takes no responsibility for the contents in this 
Second Supplemental Information Memorandum. The Securities Commission Malaysia makes no representation 
on the accuracy or completeness of this Second Supplemental Information Memorandum, and expressly disclaims 
any liability whatsoever arising from, or in reliance upon, the whole or any part of its contents. 
 
Sophisticated Investors should note that they may seek recourse under the Capital Markets and Services Act 2007 
for breaches of securities laws including any statement in this Second Supplemental Information Memorandum that 
is false, misleading, or from which there is a material omission; or for any misleading or deceptive act in relation to 
this Second Supplemental Information Memorandum or the conduct of any other person in relation to the Fund. 
 
This Second Supplemental Information Memorandum is to be issued and distributed in Malaysia only. Consequently, 
no representation has been and will be made as to its compliance with the laws of any foreign jurisdiction. 
Accordingly, no issue or sale of Units to which this Second Supplemental Information Memorandum relates may be 
made in any Foreign Jurisdiction or under any circumstances where such action is unauthorised. 

 
INVESTORS ARE ADVISED TO READ AND UNDERSTAND THE CONTENTS OF THIS SECOND SUPPLEMENTAL 
INFORMATION MEMORANDUM WHICH IS TO BE READ TOGETHER WITH THE INFORMATION MEMORANDUM 
DATED 16 MARCH 2023 AND THE FIRST SUPPLEMENTAL INFORMATION MEMORANDUM DATED 28 FEBRUARY 
2024 AND OBTAIN PROFESSIONAL ADVICE BEFORE SUBSCRIBING TO THE UNITS OF THE FUND. IF IN DOUBT, 
PLEASE CONSULT A PROFESSIONAL ADVISER. 
 

 

! 
YOU SHOULD NOT MAKE PAYMENT IN CASH TO A UNIT TRUST CONSULTANT OR 

ISSUE A CHEQUE IN THE NAME OF A UNIT TRUST CONSULTANT.  
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Unless otherwise provided in this Second Supplemental Information Memorandum, all the capitalised terms used 
herein shall have the same meanings as ascribed to them in the Information Memorandum dated 16 March 2023 
as amended by the First Supplemental Information Memorandum dated 28 February 2024.  
 
EXPLANATORY NOTE 

This Second Supplemental Information Memorandum is issued mainly to update the Dealing Information section in 
particular the minimum transaction value or units of the Fund, and other updates which are general in nature.  

 
A. GLOSSARY 

 
Page 2 of the Information Memorandum  
 
The definition of “Deed(s)” is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
“Deed (s)  Refers to the deed dated 10 March 2023 as modified by the first supplemental deed dated  

30 April 2024 entered into between the Manager and the Trustee, which may be modified or 
varied by further supplemental deeds from time to time.” 

 
B. ABOUT AHAM AIIMAN INCOME FUND 
 

Page 4 of the Information Memorandum  
 

OFFER PERIOD AND OFFER PRICE 
 
The information in this section is hereby deleted in its entirety. 

 
C. DEALING INFORMATION 

 
Page 12 of the Information Memorandum  

 
WHAT ARE THE MINIMUM INITIAL INVESTMENT, MINIMUM ADDITIONAL INVESTMENT, MINIMUM 
REPURCHASE AMOUNT, MINIMUM SWITCHING AMOUNT AND MINIMUM HOLDING OF UNITS? 
 
The information in this section is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 

“Minimum Initial Investment* MYR 30,000 
Minimum Additional Investment* MYR 10,000 
Minimum Repurchase Units* 10,000 Units 
Minimum Units Held* 10,000 Units 
Minimum Units Per Switch* 30,000 Units 

 
*At our discretion, we may reduce the transaction value and Units, including for transactions made via digital 

channels, subject to the terms and conditions disclosed in the respective channels.” 
 

Page 12 of the Information Memorandum  
 

The following information is hereby inserted after the “WHAT ARE THE MINIMUM INITIAL INVESTMENT, 
MINIMUM ADDITIONAL INVESTMENT, MINIMUM REPURCHASE AMOUNT, MINIMUM SWITCHING AMOUNT 
AND MINIMUM HOLDING OF UNITS?” section: 
 
“HOW TO PURCHASE UNITS? 

➢ You may submit the purchase request by completing an application form and returning it to us between 
8.45 a.m. to 2.30 p.m. on a Business Day. 

➢ You are required to provide us with the following completed forms and documents. However, we reserve 
the right to request for additional documentations before we process the purchase application. 
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Individual or Jointholder Corporation 
• Account opening form; 
• Suitability assessment form; 
• Personal data protection notice form; 
• Client acknowledgement form; 
• A copy of identity card or passport or any 

other document of identification; and 
• Foreign Account Tax Compliance Act 

(“FATCA”) and Common Reporting Standard 
(“CRS”) Self-certification Form. 

• Account opening form; 
• Suitability assessment form; 
• Personal data protection notice form; 
• Certified true copy of memorandum and 

articles of association*; 
• Certified true copy of certificate of 

incorporation*; 
• Certified true copy of form 24 and form 49*; 
• Certified true copy of form 8, 9, 13, 20 and 44 

(where applicable)*; 
• Latest audited financial statement; 
• Board resolution relating to the investment; 
• A list of the authorised signatories; 
• Specimen signatures of the respective 

signatories; and 
• Foreign Account Tax Compliance Act 

(“FATCA”) and Common Reporting Standard 
(“CRS”) Self-certification Form. 

* or any other equivalent documentation issued by 
the authorities.” 

 
Page 12 of the Information Memorandum  

 
HOW TO REPURCHASE UNITS? 
 
Item (d) of this section is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
“(d)     Bank charges or other bank fees, if any, will be borne by us.” 
 

D. RELATED PARTIES TO THE FUND 
 
Pages 4 – 5 of the First Supplemental Information Memorandum  

 
The information under the section on “ABOUT THE TRUSTEE – DEUTSCHE TRUSTEES MALAYSIA BERHAD” is 
hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
“ABOUT THE TRUSTEE – DEUTSCHE TRUSTEES MALAYSIA BERHAD 

Deutsche Trustees Malaysia Berhad (“DTMB”) was incorporated in Malaysia on 22 February 2007 and 
commenced business in May 2007. DTMB is registered as a trust company under the Trust Companies Act 1949, 
with its business address at Level 20, Menara IMC, 8 Jalan Sultan Ismail, 50250 Kuala Lumpur. 

DTMB is a member of Deutsche Bank Group (“Deutsche Bank”). Deutsche Bank provides commercial and 
investment banking, retail banking, transaction banking and asset and wealth management products and 
services to corporations, governments, institutional investors, small and medium-sized businesses, and private 
individuals. 

 
Experience in Trustee Business 

DTMB is part of Deutsche Bank’s Securities Services, which provides trust, custody and related services on 
a range of securities and financial structures. As at 29 March 2024, DTMB is the trustee for 226 collective 
investment schemes including unit trust funds, wholesale funds, exchange-traded funds and private 
retirement schemes. 

DTMB’s trustee services are supported by Deutsche Bank (Malaysia) Berhad (“DBMB”), a subsidiary of 
Deutsche Bank, financially and for various functions, including but not limited to financial control and 
internal audit. 
 
Roles, Duties and Responsibilities of the Trustee 

DTMB’s main functions are to act as trustee and custodian of the assets of the Fund and to safeguard the 
interests of Unit Holders. In performing these functions, the Trustee has to exercise due care and vigilance 
and is required to act in accordance with the relevant provisions of the Deed, the Act and all relevant laws. 
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Trustee’s Delegate 

The Trustee has appointed DBMB as the custodian of the assets of the Fund. DBMB is a wholly-owned 
subsidiary of Deutsche Bank AG. DBMB offers its clients access to a growing domestic custody network that 
covers over 30 markets globally and a unique combination of local expertise backed by the resources of a 
global bank. In its capacity as the appointed custodian, DBMB’s roles encompass safekeeping of assets of 
the Fund; trade settlement management; corporate actions notification and processing; securities holding 
and cash flow reporting; and income collection and processing. 

All investments of the Fund are registered in the name of the Trustee for the Fund, or where the custodial 
function is delegated, in the name of the custodian to the order of the Trustee for the Fund. As custodian, 
DBMB shall act only in accordance with instructions from the Trustee. 
 
Trustee’s Disclosure of Material Litigation 

As at 29 March 2024, the Trustee is not (a) engaged in any material litigation and arbitration, including 
those pending or threatened, nor (b) aware of any facts likely to give rise to any proceedings which might 
materially affect the business/financial position of the Trustee. 
 
Disclosure on Related-party Transactions/Conflict of Interests 

As the trustee for the Fund and the Manager’s delegate for the fund accounting and valuation services 
(where applicable), there may be related party transactions involving or in connection with the Fund in the 
following events: 

(1) Where the Fund invests in the products offered by Deutsche Bank AG and any of its group companies 
(e.g. money market placement, etc.); 

(2) Where the Fund has obtained financing from Deutsche Bank AG and any of its group companies, as 
permitted under the SC’s guidelines and other applicable laws; 

(3) Where the Manager appoints DTMB to perform its back office functions (e.g. fund accounting and 
valuation, where applicable), and 

(4) Where DTMB has delegated its custodian functions for the Fund to DBMB.  

DTMB will rely on the Manager to ensure that any related party transactions, dealings, investments and 
appointments are on terms which are the best that are reasonably available for or to the Fund and are on 
an arm’s length basis as if between independent parties. 

While DTMB has internal policies intended to prevent or manage conflicts of interests, no assurance is given 
that their application will necessarily prevent or mitigate conflicts of interests. DTMB's commitment to act 
in the best interests of the Unit Holders does not preclude the possibility of related party transactions or 
conflicts.” 
 

E. TAX ADVISER’S LETTER 
 
Pages 23 – 29 of the Information Memorandum  
 
The information in this section is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
“29 April 2024 
 
Deloitte Tax Services Sdn Bhd 
Level 16, Menara LGB 
1 Jalan Wan Kadir 
Taman Tun Dr. Ismail 
60000 Kuala Lumpur 
 
The Board of Directors 
AHAM Asset Management Berhad 
Ground Floor, Menara Boustead 
69, Jalan Raja Chulan 
50200 Kuala Lumpur 
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AHAM Aiiman Income Fund 
Taxation of the Fund and Unit Holders 

 
1. This letter has been prepared for inclusion in the Second Supplement Information Memorandum 

(hereinafter referred to as “the Second Supplement Information Memorandum”) in connection with the 
offer for sale of units in the AHAM Aiiman Income Fund (hereinafter referred to as “the Fund”).  
 
The following is general information based on Malaysian tax law in force at the time of lodging the 
Second Supplement Information Memorandum with the Securities Commission Malaysia (“SC”) and 
investors should be aware that the tax law may change at any time. The application of tax law depends 
upon an investor’s individual circumstances. The information provided below does not constitute tax 
advice. The Manager therefore recommends that investors consult their tax adviser regarding the 
specific application of the tax law relating to their specific tax position. 

 
2. Taxation of the Fund 

 
2.1 Income Tax 

 
As the Fund’s Trustee is a tax resident in Malaysia, the Fund is regarded as a tax resident in 
Malaysia. The taxation of the Fund is governed principally by Sections 61 and 63B of the 
Malaysian Income Tax Act, 1967 (“MITA”). 
 
Pursuant to the Section 2(7) of MITA, any reference to interest shall apply, mutatis mutandis, to 
gains or profits received and expenses incurred, in lieu of interest, in transactions conducted in 
accordance with the principles of Shariah. The effect of this is that any gains or profits received 
and expenses incurred, in lieu of interest, in transactions conducted in accordance with the 
principles of Shariah, will be accorded the same tax treatment as if they were interest. 
 
The income of the Fund in respect of dividends, interest or profits from deposits and other 
investment income (other than income which is exempt from tax) derived from or accruing in 
Malaysia or received in Malaysia from outside Malaysia is liable to income tax. The Fund may be 
receiving income such as exit fee which will be subject to tax at the prevailing tax rate applicable 
on the Fund. Section 61(1)(b) of MITA provides that gains arising from the realisation of 
investments shall be treated as income of the trust body of the trust as gains or profits from the 
disposal of a capital asset, provided that such gains are not related to real property as defined 
under the Real Property Gains Tax (“RPGT”) Act, 1976. 
 
The income tax rate applicable to the Fund is 24%. 
 
Tax exempt interest as listed in the Appendix attached received by the Fund are not subject to 
income tax. 
 
With effect from 1 January 2014, Malaysia has fully moved to a single-tier income tax system. 
The Fund is not liable to tax on any Malaysia sourced dividends paid, credited or distributed to 
the Fund under the single-tier tax system, where the company paying such dividend is not 
entitled to deduct tax under the MITA. The tax deductibility of other deductions by the Fund 
against such dividend income will be disregarded in ascertaining the chargeable income of the 
Fund.  
 
In addition to the single-tier dividend that may be received by the Fund, the Fund may also 
receive Malaysian dividends which are tax exempt from investments in companies which had 
previously enjoyed or are currently enjoying various tax incentives provided under the laws of 
Malaysia. The Fund is not subject to income tax on such tax exempt dividend income.  
 
The Fund may also receive interest, dividends, profits and other income from investments 
derived from sources outside of Malaysia. Prior to 1 January 2022, income arising from sources 
outside Malaysia and received in Malaysia was exempted from Malaysian income tax pursuant 
to Paragraph 28 of Schedule 6 of the MITA. Effective from 1 January 2022, Paragraph 28 of 
Schedule 6 of the MITA was amended to only exempt a non-resident person from foreign sourced 
income received in Malaysia. Unit trusts fund with a trustee who is tax resident in Malaysia are 
considered tax residents of Malaysia and would not qualify for the exemption under the 
amended Paragraph 28 of Schedule 6 of the MITA. 
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The Ministry of Finance of Malaysia issued the gazette orders, Income Tax (Exemption) (No. 5) 
Order 2022 [P.U.(A) 234/2022] and Income Tax (Exemption) (No. 6) Order 2022 [P.U.(A) 
235/2022] on 19 July 2022 which took effect from 1 January 2022. The orders grant exemption 
on foreign sourced income as follows: 

 

• Dividend income received by companies and limited liability partnerships; and 
 

• All types of foreign sourced income received by individuals, except for those carrying on a 
partnership business in Malaysia.  

 
However, as the unit trust fund is not a “company”, “limited liability partnership” or “individual”, 
the above gazette orders do not apply to unit trust fund. 
 
The income of the Fund which is received in Malaysia from outside Malaysia during the period 1 
January 2022 until 30 June 2022 is subject to tax at the rate of 3% on gross foreign sourced 
income received in Malaysia. Foreign sourced income received in Malaysia from 1 July 2022 
onwards will be taxed based on the prevailing income tax rate applicable to the Fund, i.e. 24%.  
 
The foreign sourced income of the Fund may be subject to foreign tax in the country from which 
the income is derived. Pursuant to Schedule 7 of the MITA, where an income is chargeable to tax 
in Malaysia as well as in a foreign country, a relief shall be given by way of credit known as 
bilateral credit if the source country has a tax treaty with Malaysia where the foreign tax credit 
shall be set-off up to 100% of foreign tax suffered and unilateral credit if the source country does 
not have a tax treaty with Malaysia where the foreign tax credit shall be set-off up to 50% of 
foreign tax suffered. Please note that claiming of bilateral credit and unilateral credit is subject 
to the approval of the Inland Revenue Board upon review of the requisite supporting 
documentation. 
 
The tax treatment of hedging instruments would depend on the particular hedging instruments 
entered into. Generally, any gain or loss relating to the principal portion will be treated as capital 
gain or loss. Gains or losses relating to the income portion would normally be treated as revenue 
gains or losses. The gain or loss on revaluation will only be taxed or claimed upon realisation. Any 
gain or loss on foreign exchange is treated as capital gain or loss if it arises from the revaluation 
of the principal portion of the investment. 
 
Generally, income from distribution by the Malaysia Real Estate Investment Trusts (“REITs”) will 
be received net of withholding tax of 10%. No further tax will be payable by the Fund on the 
distribution. Distribution from such income by the Fund will also not be subject to further tax in 
the hands of the Unit Holders. 
 
Expenses being manager’s remuneration, maintenance of register of Unit Holders, share 
registration expenses, secretarial, audit and accounting fees, telephone charges, printing and 
stationery costs and postage, which are not allowed under the general deduction rules, qualify 
for a special deduction at the minimum of 10% of such expenses pursuant to Section 63B of the 
MITA. 

 
2.2 Capital Gains Tax (“CGT”) 

 
Based on the Finance (No. 2) Act 2023, effective 1 January 2024, CGT will be imposed on gains or 
profits from the disposal of capital assets. However, based on the Income Tax (Exemption)(No.7) 
Order 2023, there is a 2-months (January 2024 and February 2024) exemption provided for 
disposal made on or after 1 January 2024 to 29 February 2024 in respect of disposal of shares in 
companies incorporated in Malaysia not listed on the stock exchange. 
 
Gains or profits from the disposal of a capital asset situated in Malaysia is exempted from tax. 
However, the exemption does not apply to disposal of unlisted shares of a company incorporated 
in Malaysia and disposal of shares under Section 15C of MITA.  
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Following to the above, the Malaysian Inland Revenue Board (“MIRB”) has issued the Guidelines: 
Capital Gains Tax on Unlisted Shares dated 1 March 2024 (CGT Guidelines) [Available in Bahasa 
Malaysia only].  
 
Additionally, the Income Tax (Exemption) (No. 3) Order 2024 [P.U.(A) 75/2024] provides that 
gains or profits from the disposal of foreign capital assets received in Malaysia by companies, 
limited liability partnerships, trust bodies, and co‐operative societies resident in Malaysia, which 
are compliance according to the economic substance requirements (“ESR”), are given exemption 
from CGT from 1 January 2024 to 31 December 2026, was gazetted on 4 March 2024. 
 
According to the P.U.(A) 75/2024, the ESR condition is subject to compliance with the conditions 
imposed by the Minister as specified in the Guideline on Tax Treatment on Gains From the 
Disposal of Foreign Capital Assets Received from Outside Malaysia. The ESR for the CGT 
exemption includes the following: 

 
• employ adequate number of employees with necessary qualifications to carry out the 

specified economic activities in Malaysia; and 
 
• incur adequate amount of operating expenditure for carrying out the specified economic 

activities in Malaysia. 
 

Any deduction in relation to the gains or profits exempted from CGT shall be disregarded for the 
purpose of ascertaining the chargeable income of the company, limited liability partnership, trust 
body, and co-operative society.  
 
The CGT rate charged on gains or profits from the disposal of foreign capital asset, unlisted shares 
and Section 15C shares is provided under Part XXI, Schedule 1 of the MITA. The CGT rate is as 
follows:- 

 
Type of capital asset CGT Rate 

Unlisted Shares and Section 15C Shares acquired 
before 1 January 2024 

• 10% on chargeable income from 
disposal of unlisted shares and 
Section 15C shares; or 

• 2% of gross disposal price 
 

Unlisted Shares and Section 15C Shares acquired 
on or after 1 January 2024 

10% on chargeable income from 
disposal of unlisted shares and Section 
15C shares 

Foreign capital asset Prevailing rate for the company, limited 
liability partnership, trust body or co-
operative society 

 
The Fund is required to electronically file the tax returns within 60 days from the date of each 
disposal. The CGT will be paid within 60 days from the date of disposal. The Fund is required to 
keep the records of the disposal for 7 years. 

 
2.3 Gains on Disposal of Investments 
 

Currently, gains on disposal of investments by the Fund, where the investments represent shares 
in real property companies, may be subject to RPGT under the RPGT Act, 1976. A real property 
company is a controlled company which owns or acquires real properties or shares in real 
property companies with a market value of not less than 75% of its total tangible assets. A 
controlled company is a company which does not have more than 50 members and is controlled 
by not more than 5 persons. 
 
However, based on the Finance (No.2) Act 2023, gains from disposal of real property company 
shares which are held by a company, limited liability partnership, trust body or co-operative 
society will be subject to CGT under MITA effective 1 January 2024. Disposal of other real 
properties will still be subject to RPGT Act, 1976. 
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2.4 Service Tax 

 

The issuance of units by the Fund to investors will not be subject to Service Tax. Any distributions 

made by the Fund to unitholders are also not subject to Service Tax. For management fees, this 

specifically excludes fees charged by any person who is licensed or registered with the Securities 
Commission for carrying out the regulated activity of fund management under the Capital 

Markets and Services Act 2007. 

 

To the extent that the Fund invests in any financial services products (e.g. securities, derivatives, 

units in a fund or unit trust), the acquisition of these interests will also not be subject to Service 

Tax.  
 

If the Fund acquires any imported taxable services from a service provider outside of Malaysia, 

these services would be subject to 6% Service Tax. However, effective from 1 March 2024, in 

accordance with the provisions of subsection 10(2) Service Tax Act 2018, the service tax for the 

above services would be subject to service tax at 8%.The Fund would be required to file an SST-

02A return on an ad hoc basis and report and pay this amount of tax to the Royal Malaysian 

Customs Department. 
 

3. Taxation of Unit Holders 

 

3.1 Taxable Distribution 

 

Unit Holders will be taxed on an amount equivalent to their share of the total taxable income of 
the Fund to the extent such income is distributed to them. Unit Holders are also liable to pay 

income tax on the taxable income distributions paid by the Fund. Taxable income distributions 

carry a tax credit in respect of the tax chargeable on that part of the Fund. Unit Holders will be 

subject to tax on an amount equal to the net taxable income distribution plus attributable 

underlying tax paid by the Fund. No withholding tax will be imposed on the income distribution 

of the Fund.  

 
Income distributed to Unit Holders is generally taxable as follows in Malaysia:- 

 

Unit Holders 
Malaysian Tax Rates for 

Year of Assessment 2023 

Malaysian Tax Rates for Year 

of Assessment 2024 

 

Malaysian tax residents: 

 

▪ Individual and non-corporate 

Unit Holders  

 

 

▪ Co-operative societies 

 

 

 

▪ Trust bodies 

 

▪ Corporate Unit Holders 

 

i. A company* with paid up 

capital in respect of ordinary 

shares of not more than 

RM2.5 million where the paid 

 

 

 

▪ Progressive tax rates 

ranging from 0% to 

30% 

 

▪ Progressive tax rates 

ranging from 0% to 

24% 

 

▪ 24% 

 

 

 

▪ 15% for every first 

RM150,000 of 

chargeable income 

 

 

 

 

▪ Progressive tax rates 

ranging from 0% to 30% 

 

 

▪ Progressive tax rates 

ranging from 0% to 24% 

 

 

▪ 24% 

 

 

 

▪ 15% for every first 

RM150,000 of chargeable 

income 
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Unit Holders 
Malaysian Tax Rates for 
Year of Assessment 2023 

Malaysian Tax Rates for Year 
of Assessment 2024 

up capital in respect of 

ordinary shares of other 

companies within the same 

group as such company is not 

more than RM2.5 million (at 

the beginning of the basis 

period for a year of 

assessment) and having gross 

income from source or 

sources consisting of a 

business of not more than 

RM50 million for the basis 

period of a year assessment 

 

 

 

 

 

 

ii. Companies other than those 

in (i) above 

 

 

Non-Malaysian tax residents: 

 

▪ Individual and non-corporate 

Unit Holders  

 

▪ Co-operative societies 

▪ 17% for chargeable 

income of- 

RM150,001 to 

RM600,000 

 

▪ 24% for chargeable 

income in excess of 

RM600,000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 24% 

 

 

 

 

 

▪ 30% 

 

 

▪ 24% 

 

▪ 17% for chargeable income 

of- RM150,001 to 

RM600,000 

 

 

▪ 24% for chargeable income 

in excess of RM600,000  

 

*  Based on the Finance (No.2) 

Act 2023, if a company’s 

paid-up capital is owned 

(directly or indirectly) by 

companies incorporated 

outside Malaysia or non-

Malaysian citizens, then the 

company is not entitled to 

the preferential tax rates 

above. 

 

▪ 24% 

 

 

 

 

 

▪ 30% 

 

 

▪ 24% 

 

  

The tax credit attributable to the income distributed to the Unit Holders will be available for set 

off against tax payable by the Unit Holders. There is no withholding tax on taxable distributions 

made to non-resident Unit Holders. 

 

Non-resident Unit Holders may be subject to tax in their respective tax jurisdictions depending 

on the provisions of the relevant tax legislation in the jurisdiction they report their income taxes. 

Any Malaysian income tax suffered by non-resident Unit Holders may be eligible for double tax 

relief under the laws of the non-resident Unit Holder's jurisdiction subject also to the terms of 

the double tax agreement with Malaysia (if applicable). 

 

3.2 Withholding Tax on Distribution from Retail Money Market Fund (“RMMF”) to Unit Holders 

 

Distribution of income of a unit trust fund that is a RMMF to its Unit Holders (other than the 

distribution of interest income to non-individual Unit Holders) is exempted from tax in the hands 

of the Unit Holders. Non-individual Unit Holders will be chargeable to tax on the income 

distributed to the Unit Holder from the interest income of a RMMF exempted under Paragraph 

35A of Schedule 6 of the MITA with effect from 1 January 2022 as follows:- 
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Types of Unit Holders 
Malaysian Tax Rates for Years of Assessment 

2023 and 2024 

 
Non-individual residents: 
 
▪ Withholding tax rate 
 
▪ Withholding tax mechanism 
 
 
 
▪ Due date of payment 
 
 
 
 
 
Non-individual non-residents: 
 
▪ Withholding tax rate 
 
▪ Withholding tax mechanism 
 
 
▪ Due date of payment 
 
 

 

 
 
 

▪ 24% 
 
▪ Income distribution carries a tax credit, which 

can be utilised to set off against the tax 
payable by the Unit Holders 

 
▪ The withholding tax is to be remitted to the 

Director General of Malaysian Inland Revenue 
within one month of the distribution of 
interest income 
 
 

 
 

▪ 24% 
 
▪ Withholding tax deducted will be regarded as 

a final tax 
 

▪ The withholding tax is to be remitted to the 
Director General of Malaysian Inland 
Revenue within one month of the distribution 
of interest income 
 

  
As the Fund is not a RMMF, the above withholding tax on distribution of interest income that is 
exempted under Paragraph 35A of Schedule 6 of the MITA will not be applicable to the non-
individual Unit Holders of the Fund.  

 
3.3 Tax Exempt Distribution 

 
Tax exempt distributions made out of exempt income earned by the Fund will not be subject to 
Malaysian tax in the hands of Unit Holders, whether individual or corporate, resident or non-
resident. All Unit Holders do not pay tax on that portion of their income distribution from the 
Fund’s distribution equalisation account. 

 
3.4 Distribution Voucher 

 
To help complete a Unit Holder’s tax returns, the Manager will send to each Unit Holder a 
distribution voucher as and when distributions are made. This sets out the various components 
of the income distributed and the amount of attributable income tax already paid by the Fund. 

 
3.5 Sale, Transfer or Redemption of Units 

 
Currently, any gains realised by a Unit Holder on the sale, transfer or redemption of his units are 
generally tax-free capital gains unless the Unit Holder is an insurance company, a financial 
institution or a person trading or dealing in securities. Generally, the gains realised by these 
categories of Unit Holders constitute business income on which tax is chargeable. Unit Holders 
should consult their respective tax advisors based on their own tax profiles to determine whether 
the gain from sale, transfer or redemption of units would qualify as capital gains or trading gains. 
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3.6 Reinvestment of Distribution 
 

Unit Holders who receive their income distribution by way of investment in the form of the 
purchase of new units will be deemed to have received their income distribution and reinvested 
that amount in the Fund. 

 
3.7 Unit Splits  

 
Unit splits issued by the Fund are not taxable in the hands of the Unit Holders. 

 
3.8 Service Tax  

 
Pursuant to the Lampiran A of the First Schedule of the Service Tax Regulations 2018 (“First 
Schedule”), only taxable services listed in the First Schedule are subject to service tax. Investment 
income or gains received by the Unit Holder are not prescribed taxable services and hence, not 
subject to Service Tax. 
 
Currently, the legal fees, consultant fees and management fees may be subject to service tax at 
6% if the service providers are registered for Services Tax. Effective from 1 March 2024, in 
accordance with the provisions of subsection 10(2) Service Tax Act 2018, the aforementioned 
services would be subject to service tax at 8%. 

 
We hereby confirm that the statements made in this tax adviser letter correctly reflect our understanding and 
the interpretation of the current Malaysian tax legislations and the related interpretation and practice thereof, 
all of which may subject to change. Our comments above are general in nature and cover taxation in the 
context of Malaysian tax legislation only and do not cover foreign tax legislation. The comments do not 
represent specific tax advice to any investors and we recommend that investors obtain independent advice on 
the tax issues associated with their investments in the Fund. 
 
Yours faithfully 

 
 
 
 

Mohd Fariz bin Mohd Faruk 
Executive Director 
Deloitte Tax Services Sdn Bhd  
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Appendix  
 
Tax Exempt Income of Unit Trusts (Non Exhaustive) 
 
1. Interest or discount paid or credited to any individual, unit trust and listed closed-end fund in respect of the 

following will be exempt from tax:- 
 

▪ Securities or bonds issued or guaranteed by the Government; or 
 
▪ Debentures or sukuk, other than convertible loan stock, approved or authorized by, or lodged with, the SC; 

or 
 
▪ Bon Simpanan Malaysia issued by the Central Bank of Malaysia. 

 
[Para 35 of Schedule 6 of the MITA]  

 
2. Income of a unit trust in respect of interest derived from Malaysia and paid or credited by any bank or 

financial institution licensed under the Financial Services Act 2013 (“FSA”) or the Islamic Financial Services 
Act 2013 (“IFSA”) or any development financial institution regulated under the Development Financial 
Institutions Act 2002 (“DFIA”).  
 
Provided that the exemption shall not apply to the interest paid or credited to a unit trust that is a wholesale 
fund which is a money market fund.  
[Para 35A of Schedule 6 of the MITA]  
 

3. Interest in respect of any savings certificates issued by the Government.  
[Para 19 of Schedule 6 of the MITA] 

 
4. Interest paid or credited to any person in respect of Sukuk originating from Malaysia, other than convertible 

loan stock, issued in any currency other than RM and approved or authorized by, or lodged with, the SC or 
approved by the Labuan Financial Services Authority.  
[Para 33B of Schedule 6 of the MITA] 

 
5. Interest received in respect of bonds and securities issued by Pengurusan Danaharta Nasional Berhad within 

and outside Malaysia.  
[Income Tax (Exemption) (No. 5) Order 2001] 

 
6. Interest income derived from bonds (other than convertible loan stocks) paid or credited by any company 

listed in Malaysia Exchange of Securities Dealing and Automated Quotation Berhad (“MESDAQ”) (now known 
as Bursa Malaysia Securities Berhad ACE Market).  
[Income Tax (Exemption) (No. 13) Order 2001] 

 
7. Income derived from the Sukuk Issue which has been issued by the Malaysia Global Sukuk Inc.  

[Income Tax (Exemption) (No. 31) Order 2002] 
 
8. Discount or profit received from the sale of bonds or securities issued by Pengurusan Danaharta Nasional 

Berhad or Danaharta Urus Sendirian Berhad within and outside Malaysia.  
[Income Tax (Exemption) (No. 6) Order 2003] 

 
9. Income derived from the Sukuk Ijarah, other than convertible loan stock, issued in any currency by 1Malaysia 

Sukuk Global Berhad.  
[Income Tax (Exemption) Order 2010] 
 

10. Gain or profit received from the investment in Islamic securities, other than convertible loan stock, which are 
issued in accordance with the principles of Mudharabah, Musyarakah, Ijarah, Istisna’ or any other principle 
approved by the Shariah Advisory Council established by the SC under the Capital Markets and Services Act 
2007.  
[Income Tax (Exemption) (No. 2) Order 2011] 
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11. Gains or profits in lieu of interest, derived from the Sukuk Wakala in accordance with the principle of Al-
Wakala Bil Istithmar, other than a convertible loan stock, issued in any currency by Wakala Global Sukuk 
Berhad.  
[Income Tax (Exemption) (No. 4) Order 2011] 
 

12. Income derived from Sukuk Kijang is exempted from the payment of income tax pursuant to Income Tax 
(Exemption) (No. 10) Order 2013. For the purpose of this order, “Sukuk Kijang” means the Islamic Securities 
of nominal value of up to two hundred and fifty million United States dollars (USD$250,000,000) issued or to 
be issued in accordance with the Shariah principle of Ijarah by BNM Kijang Berhad.  
[Income Tax (Exemption) (No. 10) Order 2013] 

 
13. Gains or profits derived, in lieu of interest, derived from the Sukuk Wakala with the nominal value up to one 

billion and five hundred million United States Dollar (USD1,500,000,000.00) in accordance with the principle 
of Wakala Bil Istithmar, other than a convertible loan stock, issued by the Malaysia Sovereign Sukuk Berhad. 
[Income Tax (Exemption) (No. 3) Order 2015] 

 
14. Gains or profits derived, in lieu of interest from the Sukuk Wakala with the nominal value up to one billion 

and five hundred million United States Dollar (US$1,500,000,000.00) in accordance with the principle of 
Wakala, other than a convertible loan stock, issued by the Malaysia Sukuk Global Berhad (formerly known as 
1Malaysia Sukuk Global Berhad). 
[Income Tax (Exemption) (No. 2) Order 2016]” 

 
 
 
 

 
 


